1

证券简称：华建集团    证券代码：600629     编号：临2018-008

华东建筑集团股份有限公司

关于下属子公司现金受让无锡市政院28.00%股权

暨关联交易的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

经华东建筑集团股份有限公司（以下简称“公司”）第九届董事

会第二十三次会议(临时会议)、第九届监事会第十五次会议以及2018

年第一次临时股东大会审议通过，同意公司全资子公司华东建筑设计

研究院有限公司（以下简称“华东院”）以现金人民币5,798.8万元受

让控股股东上海现代建筑设计(集团)有限公司(以下简称“现代设计集

团”)持有的无锡市政设计研究院有限公司（以下简称“无锡市政院”）

28.00%的股权，本次交易构成关联交易，不构成重大资产重组。详情

请见公司刊登于上海证券交易所网站发布的《华东建筑集团股份有限

公司第九届董事会第二十三次会议（临时会议）决议公告》（公告编

号：临2017-058）、《华东建筑集团股份有限公司第九届监事会第十

五次会议决议公告》（公告编号：临2017-059）、《华东建筑集团股

份有限公司关于下属子公司拟现金受让无锡市政院28.00%股权暨关联

交易的公告》（公告编号：临2017-060）、《华东建筑集团股份有限

公司2018年第一次临时股东大会决议公告》（临2018-002）。

2

一、关联交易进展情况

根据上述公告和法定程序，公司积极推进无锡市政院28.00%股权

的交割事宜，无锡市政院于2018年2月11日收到无锡市行政审批局颁发

的《营业执照》，无锡市政院已就本次交易完成了工商变更登记手续，

具体信息如下：

统一社会信用代码：91320200135902837N

名称：无锡市政设计研究院有限公司

类型：有限责任公司

住所：无锡市隐秀路901-2

法定代表人：李雄伟

注册资本：3800万元整

成立日期：1985年09月18日

营业期限：1985年09月18日至2023年02月10日

经营范围：市政公用、公路、建筑、风景园林、环境工程、环保

工程、河湖整治工程、照明工程的勘察、设计、技术咨询、建设工程

总承包、项目管理和相关的技术与管理服务；工程测量（按《测绘资

质证书》所列项目经营）；城乡规划编制；自有房屋出租；对外承包

工程；自营和代理各类商品及技术的进出口业务（国家限定企业经营

或禁止进出口的商品和技术除外）；国内贸易。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

本次股权交割完成后，无锡市政院的股权结构变更为：

3

序号 股东名称/姓名 出资额(万元) 持股比例（%）

1 无锡华光锅炉股份有限公司 1,903.80 50.10

2 华东建筑设计研究院有限公司 1,064.00 28.00

3 王健 252.70 6.65

4 沈建钢 186.20 4.90

5 华伟 159.60 4.20

6 顾建军 66.50 1.75

7 何继宏 53.20 1.40

8 胡爱文 22.80 0.60

9 辛淑廉 22.80 0.60

10 蔣岚岚 22.80 0.60

11 雷文江 22.80 0.60

12 史晓忠 22.80 0.60

合计 3800.00 100.00

二、备查文件

1、无锡市政设计研究院有限公司营业执照

特此公告！

华东建筑集团股份有限公司董事会

2018年2月13日